[image: image1.wmf]

                                     ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
21.06.2024
№ _______
г. Биробиджан

Об утверждении перечня муниципального имущества, передаваемого
из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 17.11.2014 № 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 06.06.2024 № 44 «О согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
в собственность муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам, муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

 Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
 А.В. Ветлицын

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении перечня муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 17.05.2024 № 32 был одобрен перечень муниципального движимого имущества, включающий в себя:
Светильников 2, СИП 0,09 км, с. Птичник, автомобильная дорога общего пользования местного значения по пер. Гаражный), с целью передачи данного имущества в муниципальную собственность Птичнинского сельского поселения.

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 17.11.2014 № 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества» вышеуказанный перечень согласован решением Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения от 06.06.2024 № 44.
Согласно порядку, установленному вышеуказанным законом, необходимо утвердить перечень передаваемого муниципального имущества
и принять соответствующее решение.

Заместитель начальника
отдела по управлению

муниципальным имуществом

       О.В. Алюнина

         Приложение

к решению Собрания депутатов

       от 21.06.2024 № ______

Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
в собственность муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»,
входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
	№ п/п
	Реестро- вый номер
	Наименование движимого имущества, местонахождение
	Балансовая стоимость (руб.)
	Начисленная амортизация (износ) (руб.)
	Возникновение и прекращение права муниципальной собственности                              (дата и основание)

	1
	22413
	Светильников 2, СИП 0,09 км,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  с. Птичник, автомобильная дорога общего пользования местного значения по пер. Гаражный
	1,0
	1,0
	Акт приема-передачи                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             от 15.03.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Постановление администрации муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                  от 16.03.2022 № 160